UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLNL

V/v tham gia ý kiến điều chỉnh quy

mô của dự án thủy điện Nậm Lon

trong Quy hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021-2030 huyện Phong Thổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày          tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sở Công Thương nhận được Công văn số 1759/STNMT-ĐĐB ngày

08/7/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tham gia ý kiến điều

chỉnh quy mô của dự án trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030

huyện Phong Thổ. Sau khi nghiên cứu, Sở Công Thương có ý kiến như sau:

- Về sự phù hợp với quy hoạch thủy điện: Hiện nay, Thủ tướng Chính

phủ đã phê duyệt Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2045 tại Quyết định số 500/QĐ-TTg ngày 15/5/2023 và Quy

hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 tại Quyết định

số 1585/QĐ-TTg ngày 07/12/2023. Vì vậy, Quy hoạch thủy điện nhỏ toàn

quốc trên địa bàn tỉnh Lai Châu đã hết hiệu lực theo quy định. Đề nghị Sở Tài

nguyên và Môi trường phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư để đánh giá sự phù

hợp của biên sử dụng đất các dự án thủy điện Nậm Lon với Quy hoạch tỉnh

theo quy định.

- Về tác động tới các thông số kỹ thuật của dự án đã được phê duyệt: Hồ

sơ điều chỉnh quy mô của dự án thủy điện Nậm Lon trong Quy hoạch sử dụng

đất thời kỳ 2021-2030 huyện Phong Thổ có sơ đồ biên sử dụng đất của dự án

nhưng không có báo cáo tính toán các thông số kỹ thuật, do đó không có cơ sở

để đánh giá mức độ thay đổi của các thông số kỹ thuật đã được phê duyệt.

Sở Công Thương kính gửi Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sỹ Chín

		2024-07-12T16:21:59+0700
	Nguyễn Sỹ Chín

		2024-07-12T16:25:01+0700

		2024-07-12T16:25:01+0700

		2024-07-12T16:25:01+0700